Kreis
Büren.
S. 130

1315 Sept. 9 [crastino nativitatis beate Marie virginis].

[76]

Bertoldus, nobilis de Buren et de Wevelsborch dominus, schenkt im dem Gedanken, quod ecclesiam Budecensem in suis redditibus et preventibus graviter nostris diebus persepe lesimus, importabilem nobis per hoc peccatorum sarcinam ponendo, zum Ersatz dafür mit Zustimmung seines Bruders Henrici nobilis, seiner (Aussstellers) Gattin Sophie und seiner Erben Bertoldi, Johannis, Ermegardis u. Jutte, aus dem Hause in Ryquordinchusen, quam dictus

1 Ekelen excolit, für die nächsten 8 Jahre jährlich 5 Mäster Getreide, damit er der Gebete des Stiftes teilhaftig werde und sein und seiner Vorfahren Jahrgedächtnis dort gehalten werde.

Actum et datum.

Kopiar Nr. 85.